21/11/2023, 13:21 EDITAL Nº 1.434, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDITAL Nº 1.434, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-1.434-de-16-de-novembro-de-2023-524090261 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/11/2023 | Edição: 219 | Seção: 3 | Página: 56

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 1.434, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve prorrogar as vigências dos Concursos Públicos dos quais trata o Edital n° 436,

de 07 de junho de 2022, publicado no DOU em 08/06/2022, Edição 108, Seção 3, Página 108, a saber:

CONCURSO:

RT-003 - Centro de Tecnologia - CT - COPPE - Instituto Alberto Luiz Coimbra de Pós-Graduação

e Pesquisa de Engenharia - PET - Programa de Engenharia de Transportes - Engenharia de transportes -

40h - DE - Professor Adjunto A

Resultado final homologado pelo EDITAL Nº 928, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022, publicado no

DOU Nº 245, de 29 de dezembro de 2022.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 29 de dezembro de 2024.

CONCURSO:

RT-004 - Centro de Tecnologia - CT - COPPE - Instituto Alberto Luiz Coimbra de Pós-Graduação

e Pesquisa de Engenharia PESC - Programa de Engenharia de Sistemas e Computação Engenharia e

Ciência Computacional 40h DE Professor Adjunto A

Resultado final homologado pelo EDITAL N° 146, DE 24 DE JANEIRO DE 2023, publicado no DOU

Nº 19, de 26 de janeiro de 2023.

Opção de vaga com vigência prorrogada até 26 de janeiro de 2025.

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.